
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 163 DEL 17/05/2019   
 

Reg. N.  203    del  17/05/2019 
 

 

OGGETTO: LAVORI DI "AMMODERNAMENTO DELLA RETE DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL COMUNE DI FILADELFIA 

ATTRAVERSO UTILIZZO DI RISORSE DISPONIBILI SULL’AZIONE 4.1.3 DEL POR FESR 

FSE CALABRIA 2014-2020"  

                                APPROVAZIONE VERBALI DI GARA  
 

       
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA  

 

PREMESSO CHE: 

-  con  delibera di consiglio comunale n. 11 del 12/04/2018 è stato approvato il piano triennale 

delle opere pubbliche 2018-2020 nel quale è stata inserita l'opera di cui all'oggetto:  

- Visto il decreto della Regione Calabria n. 3917 del 12.04.2017 con il quale veniva concesso 

a questo ente la somma di € 130.011,00  per l’esecuzione dei lavori di  

“AMMODERNAMENTO DELLA RETE DI PUBBLICA  ILLUMINAZIONE ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL COMUNE DI FILADELFIA ATTRAVERSO 

UTILIZZO DI RISORSE DISPONIBILI SULL’AZIONE 4.1.3 DEL POR FESR FSE 

CALABRIA 2014-2020 

- La  Regione Calabria - Dipartimento Sviluppo Economico-Attività Produttive - Settore n.6-

Politiche Energetiche ed Efficienza Energetica con nota prot. 4521 del 19/07/2018 ha 

notificato a codesto  comune la  convenzione con la quale l'Ente risulta beneficiario di un 

finanziamento per un importo pari a € 130.011,70; 

- Vista la propria determina n.  298 del 12.09.2018 con la quale veniva  affidato l’incarico  per 

la progettazione definitiva ed esecutiva ;  

- Vista la  deliberazione di Giunta Comunale n. 021  del  28.02.2019   con la quale veniva 

approvato il  progetto esecutivo dei lavori di che trattasi;  

Dato atto che  il progetto prevede una spesa complessiva  di €  265.330,00 di cui : 

€ 130.011,00 a carico della Regione Calabria  di cui al Decreto n. 3917 del 12.04.2017; 

€ 135.319,00 a carico del sogetto aggiudicatario dei servi/lavori ( ESCO) 

 

VISTO il Decreto Sindacale N.12 del 07/04/2017 che ha affidato al sottoscritto la responsabilità dei 

servizi dell’area tecnica con potere di assumere atti di impegno per il conseguimento dei risultati 

previsti dal piano esecutivo di gestione;  

Vista la propria determina n. 63  del 05.03.2019   con la quale veniva  indetta la  gara d’appalto   a 

procedura aperta;  

 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 

 



Verificato che alla gara ha partecipato una sola ditta  , priva degli atti e documenti  essenziali 

previsti dal  bando di gara e dal relativo disciplinare;  

  

Visto il relativo verbale di gara;  

 

VISTI gli art. 109 e 151 del D. lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di  approvare come con il presente atto approva i verbali di gara ;  

2) Di dichiarare di  la  gara   relativa ai LAVORI DI "AMMODERNAMENTO DELLA RETE DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL COMUNE 

DI FILADELFIA ATTRAVERSO UTILIZZO DI RISORSE DISPONIBILI SULL’AZIONE 

4.1.3 DEL POR FESR FSE CALABRIA 2014-2020  “ DESERTA”  

 

3) Di rendere noto, ai sensi dell’art. 8 della Legge n. 5/2005, che il responsabile del 

procedimento è il geom. Aldo  Cinquegrana; 

4) Di dare atto, altresì, che la presente determina: 

- va trasmessa, in copia, alla Giunta Comunale; 

- va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente per quindici giorni consecutivi; 

- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Tecnico del Comune. 

5) Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 

30 giorni dalla pubblicazione all’Albo di codesto Ente; 

6) Dare atto che il presente atto non comporta spesa e pertanto viene esentato dal parere  tecnico – 

finanziario;  

 

 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.TO  Geom. Aldo cinquegrana 

 

 

 

 

 


